COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PROJETO DE LEI N( 1.544, DE 2015

AUTOR: Deputado Welson Gasparini

OBJETO: Institui a “Semana da Educação Cidadã” na rede escolar de ensino público e privado do estado.

Senhor Presidente:

Considerando que o Projeto de Lei nº 1.481, de 2015, versa sobre matéria correlata à da presente propositura, solicitamos que ambos sejam reunidos e apensados ao mais antigo, a fim de que possam ser analisados conjuntamente, no termos do art. 179 do Regimento Interno consolidado.

Sala das Comissões, em

DEPUTADO ALDO DEMARCHI

Relator

Det/tvb

15pl1544

SPL - Código de Originalidade: 1308337 160316 1517